
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Вишенское сельское поселение 

53-я сессия Вишенского сельского совета 2-го созыва 

 

22 января 2024 года    село Вишенное     №353 

 

О прекращении права муниципальной собственности муниципального образования 

Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на объект 

недвижимого имущества (земельный участок) 

 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республики Крым», Уставом муниципального образования Вишенское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, Вишенский сельский совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Прекратить право муниципальной собственности муниципального образования 

Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на объект 

недвижимого имущества и списать с баланса Администрации Вишенского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым: 

1.1. земельный участок, расположенная по адресу: Республика Крым, Белогорский 

район, с. Вишенное, площадью 912 кв.м., кадастровый номер 90:02:060401:606, балансовая 

стоимость 610 621,44 руб., на основании договора купли-продажи от 18.07.2023 №9. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Председатель Вишенского сельского совета – 

глава администрации 

Вишенского сельского поселения      С.Л. Танашевич 
 

 


	О прекращении права муниципальной собственности муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на объект недвижимого имущества (земельный участок)

